
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 

 DETERMINA  N. 257     Data 04/09/2018  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  

Oggetto:  Determina a contrattare ed affidamento incarico 

alla Ditta Tecnology System di Termini Alessandro per 
redazione attestato APE e diagnosi energetica 

inerenti i lavori di "Riqualificazione energetica della 
palestra comunale ed adeguamento alle norme 

vigenti". 
 CIG: ZC524C988D 

 CUP: F53E07000040006 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 E’ intendimento dell’Amministrazione Comunale partecipare all’Avviso pubblico con procedura 

valutativa a sportello per la concessione di agevolazioni in favore di Enti locali, inerente 

l’Azione 4.1.1 del PO FESR Sicilia 2014/2020, così come previsto nella GURS n° 36 del 

17/08/2018, con l'intervento "Riqualificazione energetica della palestra comunale ed 

adeguamento alle norme vigenti"; 

 E' requisito indispensabile per la partecipazione il possesso dell’Attestato APE e della diagnosi 

energetica eseguita ai sensi dell’Allegato 2 del d.lgs 102/2014, sulla base delle quali 

individuare le azioni che consentiranno di ridurre i consumi energetici tenendo conto anche di 

una valutazione costi-benefici; 

 Tenuto conto che codesta Tecnology System è la nostra ditta di manutenzione degli impianti di 

riscaldamento nonché soggetto ESCo (Energy Service Company), quest'ufficio ha richiesto un 

preventivo per la redazione dell'attestato APE e della diagnosi energetica inerente la palestra 

comunale, giusta nota del 21/08/2018 prot. n° 10215; 

 La Ditta Tecnology Sistem ha trasmesso miglior preventivo in data 28/08/2018 introitato al Ns. 

protocollo in data 29/08/2018 con prot. n. 10475 per un importo di €. 600,00 oltre IVA e per 

complessive €. 732,00; 

 Il RUP, con i poteri conferitegli dall’art. 31 c.8 del dlgs 50/2016, ai sensi dell'art. 36, comma 2, 

lettera “a”, del D.L.gs 18 aprile 2016, n. 50 e smi, procede all'affidamento diretto di lavori, 

servizi e forniture per importi inferiori a 40.000,00 euro, anche senza previa consultazione di due 

o più operatori economici; 

 Con determina n° 283 del 07/10/2016 il Responsabile del Settore Tecnico ha avocato a se le 

funzioni di RUP di cui all’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 La Ditta di che trattasi è iscritta al MEPA 

 per la tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. avente n° 

ZC524C988D; 

 il CUP dell’opera è F53E07000040006; 

 La Ditta Tecnology System è in regola per quanto concerne il DURC che andrà a scadere il 

28/12/2018; 

 Accertato che: 

 Il Professionista risulta in possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi necessari per 

l'affidamento dell'incarico; 

 non sussistono relazioni di parentela o affinità tra la Ditta e i dirigenti e i dipendenti con 

poteri  decisionali dell'Amministrazione di cui al presente procedimento; 

 il presente atto costituisce ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 determina a contrarre in 

quanto: 

1) il fine che si intende perseguire con il contratto relativo all’affidamento del servizio di che 

trattasi è quello di fornire all'Ente una continuità della sua azione amministrativa; 



2) la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto di cui all’art. 36 c2 

lett. “a” del Dlgs 50/2016 e smi; 

4) dare atto che la spesa complessive € 732,00 sarà impegnata sul capitolo 99750 "Spese per 

servizi per conto terzi"; 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 52 del 28/07/2017, I.E., con la quale si è 

approvato il bilancio pluriennale 2017 - 2019 esercizio 2017; 

 Preso atto che il comma 501 dell'art. 1 della Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) modifica 

l'art. 23-ter, comma 3  del decreto legge 24/06/2014, n. 90 convertito con legge 114/2014, 

prevede la possibilità per i Comuni con popolazione inferiore a 10.000,00 di procedere 

autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000,00 euro; 

 Accertato che l'impegno di spesa è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica ed in particolare con quelle che disciplinano il "pareggio di bilancio"; 

 con determina n° 283 del 07/10/2016 l’estensore del presente atto ha avocato a se le funzioni di 

RUP di cui all’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 Dare atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stata curata dalla dipendente Ferraro 

Rosaria; 

 Visto il DLGS 50/2016 e smi e relative linee guida n°4; 

 Vista la LR 12/2011 

 Visto l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 Per quanto sopra riportato. 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, alla Ditta Tecnology Sistem di Termini Alessandro, CF: 06007000828/ 

TRMLSN81D07G792K, con sede in Polizzi Generosa Via San Pietro n. 26 la redazione APE e la 

diagnosi energetica inerente la Palestra comunale sita in C.da Passo L'Abate per l'importo 

netto di €. 600,00 e complessivamente €. 732,00 IVA compresa; 

2) Impegnare la somma complessiva complessiva di € 732,00 IVA compresa che grava sul 

capitolo 99750 "Spese per servizi conto terzi" 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

4) La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni consecutivi; 

c) verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di segreteria. 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì,_______                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                            f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n° 

 Prenotazione         Impegno 

                               

 

 

 

 

€   --------  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 
 


